
UCHWAŁA Nr XXVI/112/2012 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Brzeżno. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 6 n 
ust. 1, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391), Rada GminyBrzeżno  uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych  zlokalizowanych na 

terenie Gminy Brzeżno, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 
§2 

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych składają pierwszą deklarację w terminie do  

       31 marca 2013 r. do Wójta Gminy Brzeżno. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za 

     gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

     danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za   

       gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zamieszkałej jest  

       obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

4. Miejscem składania deklaracji jest  Urząd Gminy Brzeżno, 78-316 Brzeżno 50. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 
 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 

 
 

 
                                                                                          Przewodnicący Rady Gminy 

                                                                                               mgr Andrzej Janas 

 



 

Uzasadnienie  
 

13 maja 2011 r. Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 ), oznacza to wielkie zmiany 

w gospodarce odpadami. Zmiany w obowiązującym systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi polegają przede wszystkim na obligatoryjnym przejęciu przez gminę od właścicieli 

nieruchomości obowiązków w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych. Za przejęcie 

powyższych obowiązków gmina będzie pobierała od właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, która będzie uwzględniała koszty odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku, w tym recyklingu, a także unieszkodliwiania odpadów zgodnie z obowiązującą 

procedurą postępowania z odpadami. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

określa odrębną uchwałą Rada Gminy Brzeżno. 

Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, Rada Gminy Brzeżno została zobowiązana do określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, obejmującego objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 

pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała niniejsza 

jest realizacją zapisów art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 

1996 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ). 

 


